
Zaproszenie  do  udziału  w  projekcie  „Możecie  lepiej  i  więcej  – 
wspieranie  rozwoju  potencjału  organizacji  pozarządowych” 
dofinansowanego  ze  środków  Programu  Operacyjnego  Fundusz 
Inicjatyw Obywatelskich

Śląskie  Forum  Organizacji  Pozarządowych  KAFOS  zaprasza   organizacje 
nowopowstałe  oraz  słabiej  rozwinięte  infrastrukturalnie  do  udziału  w 
programie  kompleksowego,   indywidualnego  wsparcia  doradczego 
prowadzonego  przez  ekspertów  –  opiekunów  na  co  dzień  pracujących  w 
organizacjach  pozarządowych,  które  uznać  należy  za  wzorcowe  biorąc  pod 
uwagę zarówno ich działania merytoryczne jak i zaplecze techniczne. Eksperci – 
opiekunowie  udzieloną  zainteresowanym  organizacjom  wszechstronnej 
pomocy  doradczej  tak  aby  wyjaśnić  problemy  z  którymi  borykają  się 
organizacje,  pomogą  opracować  plan  działania  organizacji  oraz  projekt 
społeczny, który w przyszłości będzie można przedłożyć w ramach ogłaszanych 
konkursów ofert. Ekspert – opiekun udzieli wskazówek, w jaki sposób należy 
rozwiązywać problemy, czego w działalności unikać, na czym skupić działania. 
Ponadto, organizacje uczestniczące w naszym projekcie w ramach tzw. „staży” 
w organizacji  eksperta – opiekuna będą mieli  możliwość zapoznania się z jej 
bieżącą  pracą  (pracą  zarządu,  komisji  rewizyjnej,  w  pracach  nad 
przygotowaniem  nowych  projektów,  sposobem  prowadzenia  księgowości, 
sposobami  rozliczania  projektów,  pracy  z  wolontariuszami  oraz 
klientami/podopiecznymi itd.). 

Jesteśmy  przekonani,  że  dzięki  wsparciu  naszych  ekspertów  –  opiekunów 
posiadających ogromne doświadczenia  praktyczne w działalności  w sektorze 
pozarządowym również Wasza organizacja będzie się prężnie rozwijać.



Organizacje, które zadeklarują swój udział w projekcie już pod koniec sierpnia 
uczestniczyć będą w wizycie studyjnej  do organizacji w których działają nasi 
eksperci.  W  czasie  wizyty  będzie  można  zapoznać  się  z  działalnością 
następujących organizacji:

- Zabrzańskie Towarzystwo Rodziców, Opiekunów i Przyjaciół Dzieci Specjalnej 
Troski prowadzące Centrum Edukacji i Rehabilitacji w skład którego wchodzą: 
żłobek  integracyjny,  szkoła  podstawowa  specjalna,  gimnazjum  specjalne  i 
ośrodek rewalidacyjno- wychowawczy;

- Stowarzyszenie Chorych na Stwardnienie Rozsiane, Ich Opiekunów i Przyjaciół 
w  Siemianowicach  Śl.   prowadzące  Ośrodek  Rehabilitacyjny  „Wichrowe 
Wzgórze”,

-  Stowarzyszenie  Wzajemnej  Pomocy  „AGAPE”  w Częstochowie  prowadzące 
centrum  pomocy  rodzinie  i  interwencji  kryzysowej,  dom  dla  bezdomnych, 
punkty pomocy żywnościowej, centrum wolontariatu oraz inkubator trzeciego 
sektora.

Na zakończenie projektu, w grudniu br., zorganizowane będzie Seminarium w 
czasie  które  m.in.  wręczone  zostaną  laptopy  dla  tych  organizacji 
uczestniczących w projekcie, które opracują najlepsze projekty społeczne. 

Wszystkie  koszty związane z  udziałem organizacji  w projekcie ponosi  Śląskie 
Forum Organizacji Pozarządowych KAFOS

Organizacje zainteresowane udziałem w projekcie prosimy o wypełnienie karty 
zgłoszenia  do projektu  i  przesłanie  jej  do biura  Śląskiego Forum Organizacji 
Pozarządowych KAFOS, ul. Św. Jana 9 40-012 Katowice tel./fax; 032/201 02 67 
lub e-mail:  a.kruczek@kafos.org.pl do dnia 15 sierpnia br.

Dodatkowych informacji udziela P. Anna Kruczek tel. 

032/205 02 31; 501 351 032

mailto:a.kruczek@kafos.org.pl

